



شرکت: صنایع ریخته گری ایران	سرمایه ثبت شده: 400,000
نماد: خریخت	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 343007	اطلاعات و صورت‌های مالی میان دوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1397/06/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1397/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	به هیئت مدیره
صنایع ریخته گری ایران	
بند مقدمه	
<p>1. ترازنامه شرکت صنایع ریخته گری ایران (سهامی عام) در تاریخ 31 شهریور ماه 1397 و صورت های سود و زیان و جریان وجوه نقد آن برای دوره میانی شش ماهه منتهی به تاریخ مزبور همراه با یادداشت های توضیحی 1 تا 33 پیوست، مورد بررسی اجمالی این موسسه قرار گرفته است. مسوولیت صورت های مالی میان دوره ای با هیات مدیره شرکت است. مسوولیت این موسسه، بیان نتیجه گیری درباره صورت های مالی یادشده براساس بررسی اجمالی انجام شده، است.</p>	
بند دامنه بررسی اجمالی	
<p>2. بررسی اجمالی این موسسه براساس "استاندارد بررسی اجمالی 2410" انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره ای شامل پرس و جو، عمدتا از مسوولان امور مالی و حسابداری و به کارگیری روش های تحلیلی و سایر روش های بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورت های مالی است و در نتیجه، این موسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولا در حسابرسی قابل شناسایی است، آگاه می شود و از این رو، اظهارنظر حسابرسی ارائه نمی کند.</p>	
مبانی نتیجه گیری مشروط	
<p>3. طبق رویه حسابداری مندرج در یادداشت توضیحی 9-2 اقلام پولی ارزی با نرخ ارزهای قابل دسترس در تاریخ ترازنامه تسعیر می شوند. بدهی های ارزی شرکت در تاریخ ترازنامه به مبلغ 258,483 یورو به ازای هر یورو معادل 49,583 ریال تسعیر شده ولی شواهدی مبنی بر در دسترس بودن این نرخ ارائه نشده است. تسعیر بدهی های ارزی شرکت با نرخ ارز قابل دسترس موجب افزایش بدهی های شرکت در حدود 33 میلیارد ریال می شود. در صورت اعمال تعدیلات لازم از این بابت زیان دوره و سرفصل های زیان انباشته و پرداختنی های تجاری و غیرتجاری هر یک مبلغ 33 میلیارد ریال افزایش خواهند یافت.</p> <p>4. سرفصل دریافتنی های تجاری و غیرتجاری شامل مانده بدهی اشخاص به مبلغ 48,472 میلیون ریال است که از سال های قبل در حساب ها منتقل شده ، ولی در مقابل آن ها فقط 1,221 میلیون ریال ذخیره مطالبات مشکوک الوصول در حساب ها منظور شده است. برای مطالبات مشکوک الوصول فوق باید ذخیره اضافی در حساب ها منظور شود ولی تعیین ذخیره اضافی مورد نیاز موقوف به برآورد احتمال عدم وصول هر یک از مطالبات یادشده توسط شرکت است.</p> <p>5. همان گونه که در یادداشت توضیحی 4-21 منعکس شده است تولید دوره مورد گزارش به مراتب کمتر از ظرفیت عملی بوده است ، ولی هزینه های جذب نشده در تولید که ناشی از عدم دسترسی به ظرفیت عملی و توقف تولید است ، محاسبه نشده و هزینه مزبور به عنوان جزئی از بهای تمام شده تولید منظور شده و در نتیجه بهای موجودی های کالای ساخته شده و در جریان ساخت نیز بیشتر اندازه گیری شده است. به دلیل فقدان اطلاعات کافی، تعیین تاثیرات ناشی از مورد فوق بر صورت های مالی امکان پذیر نشده است.</p>	

نتیجه گیری مشروط

6. براساس بررسی اجمالی انجام شده، این موسسه به استثنای آثار موارد مندرج در بندهای 3 تا 5، به مواردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورت های مالی یادشده در بالا، از تمام جنبه های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.

تاکید بر مطالب خاص

7. همان گونه که در یادداشت توضیحی 3 درج شده، عملیات شرکت طی سال های اخیر منجر به زیان شده است، به گونه ای که زیان انباشته شرکت در تاریخ ترازنامه بیش از سرمایه شده و علاوه بر آن جمع بدهی های جاری شرکت نسبت به جمع دارایی های جاری آن 47 میلیارد ریال فزونی یافته است. این وضعیت نشان دهنده وجود ابهامی بااهمیت است که می تواند نسبت به توانایی شرکت به ادامه فعالیت تردیدی عمده ایجاد کند و بنابراین، ممکن است شرکت قادر به بازیافت دارایی ها و تسویه بدهی ها در روال عادی فعالیت تجاری خود نباشد. نتیجه گیری این موسسه در اثر مفاد این بند تعدیل نشده است.

8. سرفصل دارایی های ثابت به شرح یادداشت توضیحی 7-10 شامل ارزش دفتری یک دستگاه کوره ذوب فلزات به مبلغ 6,578 میلیون ریال است که پس از بهره برداری از سال 1392 تاکنون مورد استفاده قرار نگرفته و اقدام موثری جهت تعیین تکلیف آن انجام نشده است. نتیجه گیری این موسسه در اثر مفاد این بند تعدیل نشده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

9. مسوولیت "سایر اطلاعات" با هیات مدیره شرکت است. "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. نتیجه گیری این موسسه نسبت به صورت های مالی، دربرگیرنده نتیجه گیری نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود. در ارتباط با بررسی اجمالی صورت های مالی، مسوولیت این موسسه مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرت های با اهمیت آن با صورت های مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند بررسی اجمالی و یا تحریف های با اهمیت است. در صورتی که این موسسه به این نتیجه برسد که تحریف بااهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. در این خصوص، به استثنای آثار موارد مندرج در بندهای مبانی نتیجه گیری مشروط و بندهای تاکید بر مطلب خاص، نکته قابل گزارش دیگری در مورد گزارش تفسیری مدیریت وجود ندارد.

1397آبان05

موسسه حسابرسی فریوران راهبرد

1397/09/03 10:44:16	881637	[Maryam Bostanian [Sign	شریک فریوران
1397/09/03 10:47:34		[Mohammad Saeid Asgharian [Sign	مدیر موسسه فریوران

درصد تغییرات	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	شرح	درصد تغییرات	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	شرح
			بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام				دارایی‌ها
			بدهی‌های جاری				دارایی‌های جاری
(۳)	۷۹,۷۶۴	۷۷,۲۵۴	پرداختی‌های تجاری	(۵۱)	۷,۴۰۷	۳,۵۹۷	موجودی نقد
۲۱	۱۰۶,۵۰۱	۱۲۸,۴۴۳	پرداختی‌های غیرتجاری	--	۰	۰	سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت
(۳۴)	۱۱,۴۷۸	۷,۵۶۶	مالیات پرداختی	۱	۱۵۳,۷۵۲	۱۵۴,۸۰۰	دریافتی‌های تجاری
۰	۹۸	۹۸	سود سهام پرداختی	(۲۸)	۳۹,۹۷۴	۳۸,۶۰۵	دریافتی‌های غیرتجاری
۹	۱۱۰,۳۹۰	۱۲۰,۷۳۳	تسهیلات مالی	۲۷	۸۹,۱۰۲	۱۱۳,۴۴۹	موجودی مواد و کالا
--	۰	۰	ذخایر	۱۸	۹,۱۳۱	۱۰,۸۰۷	پیش پرداخت‌ها و سفارشات
۳۷	۱۷,۷۲۷	۳۴,۳۳۳	پیش‌دریافت‌های جاری	--	۰	۰	دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
--	۰	۰	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۴	۳۹۸,۲۵۶	۳۱۱,۲۵۸	جمع دارایی‌های جاری
۱۰	۳۲۵,۹۶۸	۲۵۸,۴۲۵	جمع بدهی‌های جاری	(۳۴)	۲,۲۵۲	۱,۴۸۵	دارایی‌های غیرجاری
			بدهی‌های غیرجاری				دریافتی‌های بلندمدت
--	۰	۰	پرداختی‌های بلندمدت	۰	۲,۰۱۵	۲,۰۱۵	سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
--	۰	۰	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	--	۰	۰	سرمایه‌گذاری در املاک
۱۶	۱۷۹,۴۹۶	۲۰۷,۷۳۱	تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۱۷۶	۱۷۶	دارایی‌های نامشهود
۱۵	۳۵,۹۸۸	۴۱,۳۷۸	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	(۲)	۳۶۵,۴۴۳	۳۵۹,۱۱۶	دارایی‌های ثابت مشهود
۱۶	۳۱۵,۴۸۴	۳۴۹,۱۰۹	جمع بدهی‌های غیرجاری	--	۰	۰	سایر دارایی‌ها
۱۲	۵۴۱,۴۵۲	۶۰۷,۵۳۴	جمع بدهی‌ها	(۲)	۲۶۹,۸۸۶	۲۶۲,۷۹۲	جمع دارایی‌های غیرجاری
			حقوق صاحبان سهام				
۰	۴۰۰,۰۰۰	۴۰۰,۰۰۰	سرمایه				
--	۰	۰	افزایش (کاهش) سرمایه در جریان				
--	۰	۰	صرف (کسر) سهام				
--	۰	۰	سهام خزانه				
۰	۲,۳۶۱	۲,۳۶۱	اندوخته قانونی				
--	۰	۰	سایر اندوخته‌ها				
--	۰	۰	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش				
--	۰	۰	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها				
--	۰	۰	تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری				
--	۰	۰	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی				
۱۶	(۳۷۵,۵۷۱)	(۴۲۵,۸۲۵)	سود (زیان) انباشته				
--	۲۶,۷۹۰	(۲۲,۴۸۴)	جمع حقوق صاحبان سهام				
۱	۵۶۸,۳۴۳	۵۷۴,۰۵۰	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۱	۵۶۸,۳۴۳	۵۷۴,۰۵۰	جمع دارایی‌ها

واقعی	واقعی	واقعی
-------	-------	-------

سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	شرح
۱۳۹۶/۱۲/۲۹		۱۳۹۶/۰۶/۳۱	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	دوره منتهی به
				سود (زیان) خالص
۲۸۰,۹۹۲	(۲۹)	۱۸۱,۵۸۵	۱۲۹,۰۹۳	درآمدهای عملیاتی
(۴۰۳,۵۰۷)	(۳۷)	(۲۰۶,۴۰۵)	(۱۲۹,۲۳۴)	بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
(۲۳,۵۱۵)	(۹۹)	(۲۴,۸۲۰)	(۱۳۱)	سود (زیان) ناخالص
(۳۷,۶۸۳)	۱۸	(۱۴,۵۳۹)	(۱۷,۱۵۶)	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی
۲۶,۲۸۰	۱,۹۲۰	۲,۳۱۲	۴۴,۹۰۸	سایر درآمدهای عملیاتی
(۲۳,۲۳۲)	--	.	(۷۶,۶۸۳)	سایر هزینه‌های عملیاتی
(۴۷,۰۴۰)	۲۳	(۳۷,۱۳۷)	(۴۹,۰۶۱)	سود (زیان) عملیاتی
(۲۴,۳۷۶)	۲۱	(۱۲,۳۰۶)	(۱۴,۸۳۰)	هزینه‌های مالی
۴۹۷	(۹۸)	۴۹۷	۸	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها
۳,۵۰۴	۱,۶۶۰	۲۰۵	۳,۶۰۹	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه
(۶۷,۴۱۵)	۲۴	(۴۸,۷۴۱)	(۶۰,۳۷۴)	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
(۱۰,۳۴۰)	--	.	.	مالیات بر درآمد
(۷۷,۶۵۵)	۲۴	(۴۸,۷۴۱)	(۶۰,۳۷۴)	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
.	--	.	.	سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
(۷۷,۶۵۵)	۲۴	(۴۸,۷۴۱)	(۶۰,۳۷۴)	سود (زیان) خالص
				سود (زیان) پایه هر سهم
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم
				سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
				گردش حساب سود (زیان) انباشته
(۷۷,۶۵۵)	۲۴	(۴۸,۷۴۱)	(۶۰,۳۷۴)	سود (زیان) خالص
(۲۹۲,۳۱۸)	۲۸	(۲۹۲,۳۱۸)	(۳۷۵,۵۷۱)	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
(۵,۵۹۸)	--	(۱۲,۳۹۵)	.	تعدیلات سنواتی
(۲۹۷,۹۱۶)	۲۳	(۳۰۴,۷۱۳)	(۳۷۵,۵۷۱)	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
.	--	.	.	سود سهام مصوب
.	--	.	.	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
(۲۹۷,۹۱۶)	۲۳	(۳۰۴,۷۱۳)	(۳۷۵,۵۷۱)	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
.	--	.	.	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
(۳۷۵,۵۷۱)	۲۳	(۲۵۲,۴۵۴)	(۴۳۵,۸۴۵)	سود قابل تخصیص
.	--	.	.	انتقال به اندوخته قانونی
.	--	.	.	انتقال به سایر اندوخته‌ها
(۳۷۵,۵۷۱)	۲۳	(۲۵۲,۴۵۴)	(۴۳۵,۸۴۵)	سود (زیان) انباشته پایان دوره

(۱۹۴)	۲۴	(۱۲۳)	(۱۵۱)	سود (زیان) خالص هر سهم - ریال
۲۰۰,۰۰۰	۰	۲۰۰,۰۰۰	۴۰۰,۰۰۰	سرمایه

صورت جریان وجوه نقد

شرح	واقعی دوره منتهی به 1397/06/31 حسابرسی شده 1397/06/31	واقعی حسابرسی شده 1396/06/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1396/12/29
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی - عادی	(20,950)	(24,555)	(15)	10,228
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی - استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	(20,950)	(24,555)	(15)	10,228
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	75	139	(46)	286
سود پرداختی بابت استقراض	(648)	(11,345)	(94)	(20,281)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	0	0	--	0
سود سهام پرداختی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(573)	(11,206)	(95)	(19,995)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	(3,912)	0	--	(1,191)
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	0	0	--	2,273
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(2,898)	(3,151)	(8)	(38,687)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	0	0	--	0
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	0	0	--	0
تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	--	0
استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	0	0	--	0
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	0	0	--	0
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک	0	0	--	0

جمع فروش صادراتی:
درآمد ارائه خدمات:
جمع درآمد ارائه خدمات:
برگشت از فروش	(۴۵)	(۱,۹۴۰)	(۲۶۰)	۶۰.۰۸	(۱۵,۶۳۳)	.	(۱۵,۶۳۳)	.	(۲۶۰)	(۱,۹۴۰)	(۴۵)	.
تخفیفات
جمع	۴,۶۵۷	۱۸۱,۵۸۵	۹,۵۷۷	۲۸۰,۹۹۲	(۴۰۳,۵۰۷)	(۲۳,۵۱۵)	۲,۲۹۵	۱۲۹,۰۹۳	(۱۲۹,۲۳۴)	۱۳,۳۱۹	۶,۶۸۲	(۱۳۱)

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر

شرح	۱۳۹۲/۱۲/۲۹	۱۳۹۳/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
مبلغ فروش	۱۵۴,۶۲۰	۵۴۰,۹۹۸	۲۳۹,۵۷۳	۲۶۳,۲۰۲	۳۸۰,۹۹۲	۱۲۹,۰۹۳	۵۹۹,۱۱۴
مبلغ بهای تمام شده	(۱۵۳,۳۶۲)	(۴۵۹,۳۶۰)	(۳۱۲,۳۳۶)	(۲۷۵,۳۰۱)	(۴۰۳,۵۰۷)	(۱۲۹,۲۳۴)	(۴۷۸,۵۳۵)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

اهداف و راهبرد اصلی شرکت در خصوص تولید و فروش آتی محصولات افزایش سهم بازار محصولات و البته تولید انبوده سیلندر و سرسیلندر دسا (جهت وسائط نقلیه ریلی و دریایی) و همچنین تولید قطعات آسانسور از جمله گیربکس و فولی آسانسور می باشد.

بهای تمام شده

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۲۱۴,۸۰۹	۷۴,۸۹۲
دستمزد مستقیم تولید	۶۶,۷۵۸	۳۱,۶۱۳
سربار تولید	۱۰۲,۱۷۳	۶۸,۶۹۲
جمع	۳۸۳,۷۴۰	۱۷۵,۱۹۷
هزینه جذب نشده در تولید	.	.
جمع هزینه های تولید	۳۸۳,۷۴۰	۱۷۵,۱۹۷
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۴۸,۱۳۶	۲۰,۹۱۵
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	(۲۰,۹۱۵)	(۳۳,۴۲۰)
صایعات غیرعادی	(۲۳,۵۱۵)	(۱۹,۸۱۹)
بهای تمام شده کالای تولید شده	۳۸۷,۴۴۶	۱۴۳,۸۷۳
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۳۳,۲۶۰	۱۷,۱۹۹
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۱۷,۱۹۹)	(۳۰,۸۴۸)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۴۰۳,۵۰۷	۱۲۹,۲۳۴
بهای تمام شده خدمات ارائه شده	.	.
جمع بهای تمام شده	۴۰۳,۵۰۷	۱۲۹,۲۳۴

«حملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این حملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

گردش مقداری - ربالی موجودی کالا

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱														شرح محصول	واحد
موجودی پایان دوره			فروش			تعدیلات			تولید			موجودی اول دوره			
بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	
۶,۹۶۴	۱۶,۵۸۰,۹۵۲.۳۸	۴۳۰	۳۳,۲۰۵	۵۸۲,۵۴۳,۸۵۹.۶۵	۵۷	۶۲	۳۱۵,۳۷۷.۷۸	۲۸۸	۳۶,۲۶۰	۵۹۴,۴۳۶,۲۳۹.۵۱	۶۱	۳,۸۴۷	۳۰,۰۵۴,۶۸۷.۵	۱۲۸	پوسته سیلندر تن
۱,۰۱۴	۲۶,۶۸۴,۳۱۰.۵۲	۲۸	۸,۳۹۰	۱۷,۸۵۱,۰۶۳.۸۳	۴۷۰	(۲۹۰)	۴۳,۳۳۳,۳۳۳.۳۳	(۹)	۹,۴۳۲	۱۹,۲۶۹,۹۳۸.۶۵	۴۸۹	۳۷۱	۱۳,۳۵۰,۰۰۰	۲۸	پوسته سر سیلندر تن
۳۳,۸۷۰	۴۳,۵۶۱,۹۰۴.۷۶	۵۳۵	۸۷,۶۳۹	۴۹,۰۹۱,۸۷۶.۷۵	۱,۷۸۵	(۲,۳۷۱)	۳۳,۸۹۵,۵۳۳.۳۹	(۶۷)	۹۹,۷۸۹	۴۸,۶۰۶,۴۳۹.۶۲	۲,۰۵۳	۱۳,۹۸۱	۴۰,۰۶۴,۸۱۴.۸۱	۳۳۴	قطعات موتور تن
۳۰,۸۴۸			۱۳۹,۲۳۴			(۲,۵۹۹)			۱۴۵,۴۷۲			۱۷,۱۹۹			جمع کل

خرید و مصرف مواد اولیه

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱												شرح	واحد		
موجودی پایان دوره			مصرف			خرید طی دوره			موجودی اول دوره						
مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار				
میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال					
															مواد اولیه داخلی:
۶,۶۳۱	۲۸,۵۸۱.۹	۳۳۲	۳۷,۰۳۲	۳۰.۴۱	۱,۸۱۴	۳۳,۸۴۵	۳۴,۸۸۲.۵۸	۱,۳۳۰	۱۰,۸۱۸	۱۴,۹۰۰.۸۳	۷۳۶	تن		شمش و قراضه	
۴,۲۸۲	۹۱,۳۹۱.۶۷	۴۸	۸,۱۷۳	۸۴.۰۲	۹۷	۱۱,۶۲۸	۹۳,۲۸۵.۷۱	۱۲۶	۹۳۷	۴۸,۷۸۹.۴۷	۱۹	تن		فرو آلیاژها	
۱,۰۷۹	۳۹,۱۶۳.۱۶	۳۷	۷,۸۷۶	۷۵.۷۳	۱۰۴	۸,۱۳۴	۸۳,۰۰۰	۹۸	۸۳۱	۱۹,۰۹۳.۰۲	۴۳	تن		کربن ده ها	
۳,۱۷۶	۷۰,۱۹۳.۵۵	۳۱	۲,۴۹۳	۶۳.۸	۳۹	۳,۱۷۹	۶۶,۳۳۹.۱۷	۴۸	۱,۴۸۹	۶۷,۶۸۱.۸۲	۳۳	تن		جوانه زاهها	
۱۵,۶۱۳	۸۰۵	۱,۹۳۸,۳۷۵	۱۹,۳۱۹	۱۳.۸۸	۱,۵۸۶,۹۴۹	۱۶,۷۳۳	۱۱.۱۹	۱,۴۹۴,۱۳۶	۱۸,۳۱۰	۸.۹۷	۲,۰۳۱,۱۸۸	عدد		مواد کمکی	
۳۹,۸۸۱	۳۱۹,۳۳۷.۳۳	۱,۹۳۸,۷۳۳	۷۴,۸۹۲	۲۵۶.۸۴	۱,۵۸۹,۰۰۳	۷۳,۵۰۸	۲۶۶,۴۰۸.۶۵	۱,۴۹۵,۷۳۸	۳۳,۲۶۵	۱۵۰,۴۷۴.۱۱	۲,۰۳۱,۹۹۸			جمع مواد اولیه داخلی:	
															مواد اولیه وارداتی:
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰			جمع مواد اولیه وارداتی:	
۳۹,۸۸۱			۷۴,۸۹۲			۷۳,۵۰۸			۳۳,۲۶۵					جمع کل	

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	شرح
هزینه های اداری، عمومی و فروش			هزینه سربار			
۱۶,۴۱۶	۱۴,۸۷۱	۲۶,۷۷۰	۵۸,۱۶۲	۳۲,۲۵۱	۴۶,۵۱۵	هزینه حقوق و دستمزد
۴۰۰	۲۰۸	۵۶۷	۷,۱۹۲	۸,۹۰۶	۱۲,۰۷۲	هزینه استهلاک
۱۸۰	۶۸	۲۳۷	۱۸,۳۷۷	۱۱,۱۸۴	۲۵,۶۳۴	هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)
۴۵	۴۲	۵۶	۰	۰	۰	هزینه مواد مصرفی
۲۰۰	۴۶۵	۱,۷۶۵	۰	۰	۰	هزینه تبلیغات
۰	۰	۰	۰	۰	۰	حق العمل و کمیسیون فروش
۰	۰	۰	۰	۰	۰	هزینه خدمات پس از فروش
۰	۰	۰	۰	۰	۰	هزینه مطالبات مشکوک الوصول
۱,۶۴۴	۰	۱,۹۴۹	۳,۰۰۰	۳۳۰	۳,۸۹۳	هزینه حمل و نقل و انتقال
۲,۳۱۲	۱,۵۰۲	۶,۳۳۹	۱۱,۷۷۰	۵,۸۲۱	۱۲,۰۵۸	سایر هزینه ها
۳۱,۱۹۷	۱۷,۱۵۶	۳۷,۶۸۳	۹۸,۴۰۱	۶۸,۶۹۲	۱۰۲,۱۷۳	جمع

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	با توجه به مذاکرات انجام شده با خودروسازها و تاثیر نرخ ارز در خرید مواد اولیه متناسب با افزایش قیمت مواد نرخ فروش تعدیل خواهد شد.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	با توجه به شرایط و نوسانات اقتصادی موجود و افزایش چندین درصدی قیمت مواد اولیه شرکت تصمیم به حذف واسطه ها و خرید مواد از محل کارخانه نموده است. گرچه شرکت انتظار افزایش ۲۰ درصد در نرخ خرید مواد اولیه را دارد.

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	عمده عوامل بهای تمام شده و هزینه های عملیاتی شرکت شامل حقوق و مزایای کارکنان و انرژی (شامل سوخت و برق) می باشد که براساس آخرین نرخ های واقعی در محاسبات لحاظ شده است. لیکن به دلیل افزایش غیر طبیعی سطح عمومی قیمت ها در ماه های اخیر ، شرکت سایر عوامل بهای تمام شده را بررسی و با حدود ۲۰ درصد افزایش برای ماه های باقی مانده از دوره جاری تعدیل نموده است . با این وجود، مدیریت در نظر دارد با برنامه ریزی و کنترل مناسب هزینه های سربار و مدیریت زمانی تولید ضمن استفاده از مزایای تشویقی حامل های انرژی ، قیمت تمام شده تولید را کنترل نماید.
---------------------------------	--

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۱۱۸	۱۱۳	۱۰۷
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۱۷۱	۱۶۰	۱۵۸

وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۶/۱۲/۲۹		۱۳۹۷/۰۶/۳۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی
داراییهای ارزی پایان دوره	یورو	۳,۳۱۹	۱۵۴,۲۸۰,۵۳۴	۲,۸۱۹	۱۴۱,۸۴۰,۵۴۷

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	شرکت جهت کاهش هزینه های عملیاتی که از جمله آنها هزینه ضایعات می باشد تصمیم به خرید مواد اولیه مرغوب و البته آموزش پرسنل را دارد. و البته انتظار می رود هزینه های عمومی اداری با توجه به تغییرات عمومی سطح قیمت ها تغییر نماید.
---------------------------------	--

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت

توضیحات در خصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

--

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹			دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده	
بورس کالای ایران	۳۶	۱,۶۵۶	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۴۹۷	۲۶	۱,۶۵۶	
بازرگانی سروش بهمن	۰	۲۵۰	۱۳۹۷/۰۷/۳۰	۰	۰	۲۵۰	
نیرو محرکه ایران	۰.۰۱	۱۰۷	۱۳۹۷/۰۷/۲۰	۰	۰.۰۱	۱۰۷	
صندوق توسعه صادرات صنعتی معدنی و خدمات مهندسی	۰	۲	۱۳۹۷/۰۸/۳۰	۰	۰	۳	

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

--

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی

--

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
ساخت مدل	۳۶,۱۹۳	۴۴,۴۹۳
درآمد فروش ضایعات	۱۸	۴۱۵
جمع	۳۶,۳۸۰	۴۴,۹۰۸

سایر هزینه‌های عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
ضایعات غیرعادی	۷۸۲	۱۷,۳۰۶
قطعات ضایعاتی و معیوب	۱۹,۷۶۵	۲,۶۱۳
زیان حاصل از تسعیر نرخ ارز	۲,۶۷۵	۶۷۰
برگشت درآمد ساخت مدل	۰	۵۶,۱۹۳
جمع	۲۳,۲۲۲	۷۶,۶۸۲

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

سایر توضیحات	مبلغ هزینه مالی طی دوره	مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مانده پایان دوره (اصل و فرع)			نرخ سود (درصد)	نوع تامین مالی
		بلند مدت	کوتاه مدت	ارزی				
				مبلغ ارزی	نوع ارز	معادل ریالی تسهیلات ارزی		
	۱۴,۸۳۰	۲,۴۲۸	۱۲۰,۷۲۳	۰	۰	۱۳۲,۱۷۰	۱۱۰,۲۹۰	تسهیلات دریافتی از بانکها
	۰	۰	۲۰۵,۳۹۳	۰	۰	۲۰۵,۳۹۳	۱۷۹,۴۹۶	تسهیلات دریافتی از بانکها
	۰						۰	تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره
	۱۴,۸۳۰	۲,۴۲۸	۳۲۶,۰۲۵	۰		۳۲۸,۴۶۳	۲۸۹,۸۸۶	جمع
	۰	انتقال به دارایی						
	۱۴,۸۳۰	هزینه مالی دوره						

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

تسهیلات در دوره مربوطه دریافت نشده و منابع تامین مالی شرکت از طریق فروش محصولات محقق گردیده است. مبلغ ۲۰۵,۳۹۳ میلیون ریال مربوطه به تسهیلات دریافتی از سهامداران عمده شرکت گروه بهمن می باشد که بدون بهره بوده و تحت عنوان تسهیلات دریافتی بلندمدت در ترازنامه منظور گردیده است.

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ منابع تامین مالی عمدتاً از طریق فروش محصول می باشد. پیش بینی می شود در این خصوص شرکت با تغییرات قابل ملاحظه ای روبرو نشود.

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
درآمد حاصل از سود سهام سرمایه گذاری ها	۴۹۷	۸
جمع	۴۹۷	۸

سایر درآمدها و هزینه‌های غیر عملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۲۱
درآمد حاصل از سود سپرده های ریالی و ارزی	۲۸۶	۷۵
سود حاصل از فروش دارایی های ثابت	۱,۸۵۴	۳,۶۴۵
سایر	۱,۳۶۴	(۱۱۱)
جمع	۳,۵۰۴	۳,۶۰۹

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۰	۰	۰	۰	

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تولید انبوه سیلندر و سرسیلندر دسا (مورد استفاده در وسائط نقلیه ریلی و دریایی از جمله قطار و کشتی)
---------------------------------	---

سایر توضیحات با اهمیت

راهبردهای مدیریت در خصوص فروش ، حفظ سهم بازار داخلی با بررسی و مطالعه پیوسته بازار و رفتار رقبا با ارائه راهکارهای متنوع و مناسب به منظور کسب سود پایدار، همچنین کنترل و برنامه ریزی در جهت کاهش بهای تمام شده محصولات از طریق افزایش بهره وری کارکنان و کنترل هزینه ها به منظور انعطاف پذیری در تعیین نرخ های فروش و نبردر زمینه توسعه محصولات جدید می باشد

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»